
 

 

PORTARIA Nº 002/2025 
 

O PRESIDENTE-FUNDADOR DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE JUDOCAS – 

ANJUS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da entidade, 

resolve: 

Art. 1º Nomear o Sr. LUCAS GIACOMO ALVES BIGONI, sócio 

de código SOC0406, portador do CPF nº 064.301.455-14 e RG 

nº 21017214-22, nascido em 13-05-2001, residente na Rua do 

Ipiranga, Velha Boipeba, Cairu-BA, 45.426-000, como 

Coordenador Técnico do Polo ANJUS da Ilha de Boipeba 

(POL010). 

Art. 2º Nomear o Sr. ABEL DE SOUZA SANTOS, sócio de código 

SOC0404, portador do CPF nº 075.899.925-93 e RG nº 

20871569-05, nascido em 28-08-1996, residente na Rua do 

Areal, Velha Boipeba, Cairu-BA, 45.426-000, como Coordenador 

Financeiro do Polo ANJUS da Ilha de Boipeba (POL010). 

Parágrafo único: A Ilha de Boipeba fica localizada no município de Cairu-Ba. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Nilo Peçanha – BA, 22 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

José Antônio da Conceição Santos 
Presidente-Fundador– ANJUS 


